INDICAÇÃO Nº  001 /2020                                                                     ENTRADA EM: 03/02/2020

AUTORA VER.: ROSE PIRES (MDB)

A VEREADORA QUE ESTA SUBSCREVE

REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR JEFERSON

LUIZ TOMAZONI, A SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que seja providenciada uma cobertura de parada de Ponto de

Ônibus na Serralheria, próximo ao Bar da Informação, na estrada que da acesso ao

Distrito do Areado, neste município.”

JUSTIFICATIVA

É necessário a cobertura na parada do ponto de ônibus no referido
local, pois as pessoas que utilizam do transporte público na referida localidade
(criança/alunos/adultos) sofrem com a falta de cobertura no local de espera do
ponto de ônibus e transporte coletivo rural.

Desta forma, é extremamente necessário que se providencie a

criação das coberturas na parada de ônibus para oferecer aos usuários um lugar

mais confortável, para proteger os cidadãos do sol e chuva enquanto aguardam o

transporte coletivo.

Certa do atendimento a solicitação, agradeço.

    Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2020.

ROSE PIRES
VEREADORA